Jakkolwiek Ustawa o opłatach stemplowjłh, mianowicie w pozycyach Taryfty 85, 86
i 87, do pasportów na wyjazd do Cesarstwa oznacza stempel ceny kop. 15, 30 i 60.
a w pozycyi 150 do świadectw czyli pasportów na podróż wewnątrz kraju, stempel
ceny kop. 15; stosownie jednak do postanowienia Rady Administacyjnej z dnia 27
Listopada (9 Grudnia) 1863 r. dopóki nieustanie potrzeba utrzymywania powiększo
nego składu policyi w Warszawie, do wspomnianych pasportów, używać należy stem
pla ceny podwójnej, to jest do pasportów na wyjazd do Cesarstwa po kop. 30, 60
i rs. 1 kop. 20 , a do świadectw na podróż wewnątrz kraju kop. 30.

2.

— Rząd
Gubernialny żalem, udzieli Kontrolli Skarbowej stosowną informacyą, lak pod wzglę
dem oznaczenia w Decyzyach, awizacyach lub wezwaniach, terminu w którym nale
żność winna byc opłaconą, jako i pod względem obliczenia i kontrollowania karexe-
kuc\jnych, kierując się w lej mierze Reskryptem Kommissji Rządowej Przychodów i
Skarbu z dnia 16 (28) Kwietnia 1863 г. V 15,959 powołane postanowienie Rady Ad
ministracyjnej rozwijającym.

5. Gdy podług Art. 133 Ustawy Stemplowej, te kary sądowe i polic)jne, których pre-
notacya do dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b.

Zważywszy, że obowiązująca dotąd w Królestwie Polakiem
Ustawa Steni]iłowa, jeszcze w roku 1811 wydana, dla zastoso
wania jéj do obecnego położenia kraju i potrzeb Skarbu, wyma
ga zmiany, na przedstawienie Rady Administracyjnój i po wy
słuchaniu Zdania Ogólnego Zebrania Rady Stanu Królestwa,
postanowiliśmy i stanowiemy:

Artykuł I.

Ustawa Stemplowa z dnia 11 (23) Grudnia 1811 roku
i wszelkie w rozwinięciu i uzupełnieniu jéj wydane przepisy
i objaśnienia, ustają w sw?j mocy po upływie czterech miesięcy
od dnia ogłoszenia niniejszego Ukazu Naszego, a w miejsce ich
obowiązywać mają przepisy, zatwierdzoną, przez Nas i tu załą
czoną Ustawą objęte.

A r t у к u ł 2.

Pobór opłaty 10% przy kupnie papiéru stemplowego, Uka
zem Najwyższym z dnia 2 (14) Maja 1838 r. na drogi i spławy

ustanowiony, z dniem wprowadzenia w wykonanie nowój Ustawy
Stemplowéj ustaje i taka tylko należność za papier stemplowy
ma być pobieraną, jaka na stemplu jest oznaczoną.

Artykuł 3.

Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który wraz z Usta
wą do niego należącą w Dzienniku Praw ma być umieszczony,

„również rozwinięcie téj Ustawy, Radzie Administracyjnéj pole
camy.*

Dan w Liwadyi, dnia 25 Września (7 Października) 1863 r.

przez Cesarza i Króla
p. o. Ministra Sekretarza Stanu, (podpisano) W. Platonow.

Zgodno z oryginałem:
p. o. Ministra Sekretarza Stanu, (podpisano) 1F. Platonow.

Za zgodność z wypisem:
Sekretarz Stanu,

W zastępstwie, Podsekretarz Stanu, (podpisano) A. Zaborowski.

Na oryginale własną ręką Jego ( esarsko-Krolewskiej
-ЖГ , Mosci napisano:

■
,,!fa być według tego/’

Liwadia I
25 Września (7 Października) 1863 r.

p. o. Ministra Sekretarza Stanu,
(podpisano) W. Platonow.

USTAWA
0 OPŁATACH STEMPLOWYCH.

* •
CZĘŚĆ 1.

Zasady do poboru opłat stemplowych.
■ • ■ , ■ .■ ■ ■ • . ■■ •

p., po...........................................

Uwaga I. Cegielnie, wapielnie i mły
ny do domowego na wsiach użytku, po
zwoleń nie wymagają.

Uwaga II. Oplata za pozwolenia na
domy zajezdne, składy i szynki trun
ków krajowych, Ukazem z dnia, 4 (16)
Maja 1848 roku, oraz opłaty za patenta
na fabryki tabaczne, handel hurtowy i
cząstkową przed aż tytoniu, tabaki i cy
gar, Najwyżej zatwierdzoną pod dniem
9 (21) Kwietnia 1860 r. Ustawą, posta
nowiona; tudzież opłata za pozwolenia
otwierania jatek mięsnych po wsiach,
postanowieniem Rady Administracyjnój
z dnia 3 (15) Listopada 1861 r. przepi
sana, 'utrzymują się w swój mocy bez
opłaty stemplowój z ninicjszéj Ustawy.

106 Pozwolenia czyli Konsensa na wy
konywanie rzemiosł i rękodzieł, z uży
ciem prostych warsztatów, oraz na
wszelkie pracownio artystyczne, foto
grafie, kantory stręczeń, loteryi, raźmy
cyrulicze, utrzymywanie dorożek, po
wozów, remiz, omnibusów i t.